島原市報道資料
                               令和元年１１月２６日

報道関係者 各位

中学生の「税についての作文」表彰について

 島原税務署管内納税貯蓄組合連合会では、租税教育の一環として毎年島原半島の中学生を対

象とした「税についての作文」の募集を行い、優秀作品には各種団体から表彰しています。
つきましては、本年度の島原市長賞などの表彰を下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

○表 彰 日：１２月２日（月）１７時から
○場 所：外港庁舎（雲仙復興事務所 ２階）会議室
○表彰内容

賞 名 中学校名 学年 氏  名 題 名

島原市長賞 第二中学校 ３ 下田
し も だ

 彩未
あ や み

 税金で成り立つ社会

島原商工会議所会頭賞 第一中学校 ３ 植木
う え き

 健
けん

申
しん

少子高齢化を踏まえた
今後の未来について

有明町商工会会長賞 第三中学校 ３ 福田
ふ く だ

 紅
こう

静
せい

 税金での「投資」

島原税務署管内納税
貯蓄組合連合会会長賞

三会中学校 ３ 春田
は る た

 愛夢
あ い む

 学校へ通えるありがたさ

島原税務署管内納税
貯蓄組合連合会優秀賞

有明中学校 ３ 中村
なかむら

 紗
さ

彩
あや

 「税金の必要さ」

○応募状況：応募校数    ２０校

応募作品 １，０４５編
○実施団体：島原税務署管内納税貯蓄組合連合会（会長：松本 義成）

住所：高島二丁目 7217（島原商工会議所内 電話：６２－２１０１）
○島原税務署管内納税貯蓄組合連合会の概要

昭和４２年８月に島原税務署管内（１市１６町）の組合を対象に設立。管内の１６組合の

連合体として、振替納税の普及拡大及び消費税期限内納付の推進を目的としている。

 主たる事業としては、通常の税制広報普及活動のほか、各種講習会（租税教室他）の開催、

税を考える週間事業（中学生の税についての作文募集・税制研究）、関係税務団体との広報

誌の発行（税のつどい）を行なっている。

 担当：島原市税務課 市民税班 担当 宮﨑
電話：６２－８０１５
E-mail：zeimu@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん